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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Borova-D

K01722501U0

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gie e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per invenitar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara ;
Totali i aktiveve afatshkurtra 70,601,206

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emvri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE 71,131,203




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shiiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALY I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

heck

0

23,876,814

47,254,389

44,655,593 47,254,389

71,339,752 71,131,203

i i}

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren €

pozicionit financiar
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Borova-D
K01722501U
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tiera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e Kkapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjerd te ngj hme nga njesi ek ke ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare
fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

itimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve i
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 401,204

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i ktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurav gjith h a pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera giiterfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 401,204 1,066,951

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren & performances
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Borova-D
K01722501U
Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 401,204 1,066,951
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 40,876 197,451
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tiera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje
Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 2,807,345 (4,013,389)
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 4,971,275 (11,055,251)
Renie/(Rritje) ne inventar (379,069) (593,178)

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)Shpenzime te shtyra
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 7,841,631 (14,397,416)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per bletjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Para te perdorura per bletjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese € aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

(=}

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qgirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme 0 0
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjeta (pershkruaj)Dividente te paguar (3,000,000) 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (3,000,000) 0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 4,841,631 (14,397,416)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 17,657,151 32,054,567
Efekti i lubatjeve te kurseve te ks mlg“imit te mijeteve monetare
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Pasqyrat financiare te vitit 2019
Borova-D

K01722501U0

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Difere
nca
nga
perkth
imii
moned
hes ne
vepri  Fitimet/ Interesa
Primii Rezerva mtari  (humbjet) e jo-
Kapitalii  lidhur me rivleresi Rezervate te pashperndar Fitim/(humbj kontrollu
nenshkruar  kapitalin mi tiera  huaja a a) e periudhes Totali es Totali
Pozicioni financiar ne fillim 31,000,000 113,041 13,054,165 2,020,232 46,187,438 46,187,438
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 31,600,000 (i} 0 113,041 0 13,054,165 2,020,232 46,187,438 0 46,187,438
Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes i 1,066,951 * i 1,066,951
Te ardhura te tiera giitheperfshirese o 0 e 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdreijt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave giith&pérfshirése per periudhen (1] 0 0 0 0 0 1,066,951 1,066,951 = 0 1,066,951
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital; 0 0
Emetim i kapitalit t& nénshkruar 2,020,232 (2,020,232) 0 0
ividende te sh 0 0
! i o 0 0
Totali i transaksioneve Per pronaret e nj&sisé ekonomike 0 0 0 0 0 2,020,232 (2,020,232) 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale giithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

401,204
Te ardhura te tjera giitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdreit ne kapital 0
Totali i te ardhurave giith&prfshirsse per periudhen 0 0 (1} 0 0 0 401,204
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim i kapitalit t¢ nénshkruar 1,066,951 (1,066,951) 0 0
Dividende te shp erndare (3,000,000) (3,000,000) (3,000,000)
. 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret e nj&sisé ekonomike 0 0 0 0 0 (1,933,049) (1,066,951) (3,000,000) 0 (3,000,000)

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)
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Subjekti Borova-D
NIPT-| K 01722501 U
Aktiviteti Punime ndertimi
Adresa Vep. Lagj.nr. 14 Shkozet-Durres
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019
oy . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa 2019 Pakesime 2014 31112 1,2:) 19
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 -0 0
3 |Makineri,paisje 1,447,242 0 1,447 242
4 |Mjete transporti 1,500,000 0 0 1,500,000
5 |Kompjuterike 0 0
1 |Zyre e informatike 522,275 0 522,275
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 3,469,517 0 0 3,469,517
Amortizimi A.A.Materiale 2019
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa 2019Pakesime 201¢ 311122019
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 1,113,073 31,865 0 1,144,938
4 |Mjete transporti 1,146,106 0 0 1,146,106
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre e informatike 430,916 9,011 0 439,927
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 2,690,095 40,876 0 2,730,971
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
.. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2019 Shtesa 2019 Pakesime 201 31/12/2019
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 .0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 334,169 -31,865 0 302,304
4  |Mjete transporti 353,894 0 0 353,894
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre e informatike 91,359 -9,011 0 82,348
2 0
3
4 M M — S —
TOTALI 779,422 -40,876 0 738,546
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